

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Tomaszowie Lubelskim
za rok 2014**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2014

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości.	Stosunek liczby sądów, w których badane są oczekiwania i standard obsługi interesantów w Biurach (Punktach) Obsługi Interesanta do liczby wszystkich sądów w których utworzono Biura (Punkty) Obsługi Interesanta.	100%	100%	1. Wdrożenie standardów funkcjonowania Punktu Obsługi Interesantów opracowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 2. Analiza ankiet oceny satysfakcji interesanta ze sposobu realizacji zadań przez sąd oraz oczekiwań interesantów dotyczących obsługi interesanta.	1. Wdrożono standardy funkcjonowania Biura Obsługi Interesanta. 2. Przeanalizowano ankiety oceny satysfakcji interesanta w celu poprawy oczekiwań interesantów dotyczących obsługi w tutejszym sądzie.
		Procentowy udział orzeczonej kary ograniczenia wolności i kary samoistnej grzywny wśród ogółu kar.	45%	93,96%		
2	Poprawa sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, pracy, rodzinnych, ubezpieczeń społecznych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach).	2,25	2,24	1. Realizacja projektów informatycznych: a) e-protokół - System cyfrowej rejestracji rozpraw na salach sądowych - przygotowanie do wdrożenia.	1. Ścisła współpraca z Ministerstwem Sprawiedliwości w przygotowywaniu do wdrożenia systemu cyfrowej rejestracji rozpraw. 2. Zwiększanie ilości posiedzeń i spraw rozpatrywanych na sesjach. 3. Wystąpienie z pismem do Pana Prezesa i Pani Dyrektora Sądu Apelacyjnego o zwiększenie limitu etatów urzędniczych (w związku z wysokim średnim obciążeniem orzecznika i urzędnika w tutejszym sądzie w porównaniu do średniej z apelacji lubelskiej). 4. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów poprzez mediacje.
		Liczba spraw sądowych skierowanych do postępowań mediacyjnych.	15	53		

3	Poprawa efektywności wydatkowania środków.	Wskaźnik udziału wydatków osobowych związanych z działalnością pomocniczą w łącznym budżecie sądów.	10%	10,87%	1. Stosowanie jednolitych zasad rachunkowości opracowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości; wdrożenie systemu informatycznego rachunkowości i systemu zarządzania kadrami. 2. Wdrożenie Centralnego Systemu Zakupów dla sądownictwa powszechnego.	1. Kontynuacja realizacji projektu informatycznego mającego na celu usprawnienie funkcjonowania sądownictwa poprzez: a) wdrożenie ZSRK. b) wdrożenie CSZ.
---	--	---	-----	--------	---	---

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2014

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu.	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	80%	96,89%	1. Działalność orzecznicza. 2. Działalność pozaorzecznicza. 3. Wypłata odszkodowań i zadośćuczynień orzekanych przez sądy.	1. Działalność orzecznicza. 2. Działalność pozaorzecznicza.

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2014

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Cel: Poprawa efektywności wydatkowania środków.

Wartość miernika: Wskaźnik udziału wydatków osobowych związanych z działalnością pomocniczą w łącznym budżecie sądów zaplanowany został na poziomie 10,0% a osiągnięty w wysokości 10,87%.

Różnica pomiędzy planowaną a osiągniętą wartością wskaźnika wyniosła 0,87%. Powodem nieosiągnięcia zaplanowanego wskaźnika była zmiana struktury zatrudnienia nakierowana na poprawę obsługi interesanta (przesunięto jednego pracownika z I Wydziału Cywilnego do Biura Obsługi Interesanta).

24 lutego 2015 r.

.....
(data)

Prezes Sądu Rejonowego

Maciej Czubak

.....
(kierownik jednostki)

Przewodniczący Sądu Rejonowego
w Tomaszowie Lubelskim

Krzysztof Nowalski